Bureau of Indian Standards

(Nagpur Branch Office)

Our Ref: NGBO/A-74000246

Date: 16/12/2019

Subject: All India First Application as per IS 16011:2012.

NGBO is in receipt of Application No. 74000246 for grant of licence to use Standard Mark on the Specification for Aluminium and Aluminium Alloy Foil for Pharmaceutical Packaging as per IS 16011:2012. Early form has applied for the same and closed by them.

As per the information obtained from MOL, BIS website and intranet circulars:

- 1. As on date, no BIS licence exists for the mentioned products.
- 2. Marking Fee & STI are not available for the mentioned products.
- 3. No BIS lab or outside laboratory has the complete testing facility as per the standard.

CMD and all BOs are, therefore, requested to inform regarding any previous application/licence or guidelines with respect to the above ISS.

LPPD is requested to inform regarding the availability of complete testing facilities in any of BIS Lab or third party laboratory.

In view of above, this application may be treated as All India First Application.

R. P. Mishra Sc F & H (NGBO)

DDGW: For Information Please.

Head (CMD-2) / Head (LPPD) / All ROs and BOs

ITSD - for circulation on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो (नागपुर शाखा कार्यालय)

सन्दर्भः ना.शा.का.: ए-74000246

दिनांक:16/12/2019

विषय: भारत मै पहला आवेदन - भा.मा. 16011: 2012 के अनुसार।

ना.शा.का. मैं औषधि पैकेजबन्दी के लिए एल्यूमिनियम एवं एल्यूमिनियम मिश्रधातु की पन्नी की विशिष्टता, भा.मा. 16011: 2012 के अनुसार एक आवेदन (आवेदन संख्या ए-74000246) प्राप्त हुआ है। प्रारंभिक फोर्म उसी के लिए आवेदन कियाहाँ और उनके द्वारा बंद किया गया

मानक ऑनलाइन, वेबसाइट एवं इंट्रानेट पर जांच करने पर, निम्न जानकारी प्राप्त हुई:

- 1. इस समय, कोई अनुज्ञप्ति उल्लिखित उत्पाद के लिए मौजूद नहीं है।
- 2. उल्लिखित उत्पाद के लिए, मुहरांकन शुल्क एवं एसआईटी उपलब्ध नहीं हैं।
- 3. किसी भी भा.मा.ब्यू. प्रयोगशाला या बाहर की प्रयोगशाला में संबंधित मानक के अनुसार पूर्ण परीक्षण की सुविधा नहीं है।

सीएमडी , एलपीपीडी और सभी आरओ और बीओ को उपर्युक्त आईएसएस या किसी अन्य जानकारी के संबंध में कृपया कोई जानकारी प्रदान करने का अनुरोध किया गया है जो आवेदन को संसाधित करने के लिए उपयोगी हो सकता है। इसलिये उपलब्ध जानकारी ना.शा.का को रिटर्न मेल से प्रदान करें।

उपरोक्त के अनुसार, इस आवेदन को भारत मै पहला आवेदन माना जा सकता है।

(आर पी मिश्रा)

वै. एफ एवं प्रमुख (ना.शा.का.)

उप निदेशक (प.क्षे.का.) : सुचनार्थ प्रस्तुत

प्रमुख (सी एम डी-2) / प्रमुख (एल पी पी डी) / सभी आर.ओ एवं बी.ओ

आई टी एस डी-इंट्रानेट पर परिचालन हेतु ।